[image: image1.png]

Республика Карелия
Karjalan Tazavaldu
 Администрация Пряжинского национального муниципального района
Priäžän kanzallizen piirin hallindo

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 « 12 »  ноября 2024 г.                                                                           № 563
пгт Пряжа
Priäžän kylä
О внесении изменений в положение о порядке установления расходных обязательств Пряжинского национального муниципального района, подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на предоставление мер социальной поддержки и социального обслуживания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, за исключением обучающихся (воспитываемых) в государственных образовательных организациях Республики Карелия
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 20.12.2013 года №1755-ЗРК «Об образовании» (с изменениями на 25.12.2023 года), Уставом Пряжинского национального муниципального района Республики Карелия администрация Пряжинского национального муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в положение о порядке установления расходных обязательств Пряжинского национального муниципального района, подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на предоставление мер социальной поддержки и социального обслуживания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, за исключением обучающихся (воспитываемых) в государственных образовательных организациях Республики Карелия, утвержденное Постановлением администрации Пряжинского национального муниципального района от 08.09.2024 № 505, дополнив п. 2.2. текстом следующего содержания:

«2.2. Потребителями услуг, предоставляемых в рамках исполнения расходного обязательства, являются:

- воспитанники в возрасте от 1 года до 7 лет, проживающие на территории Пряжинского национального муниципального района;

- обучающиеся в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет, проживающие на территории Пряжинского национального муниципального района».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пряжинского национального муниципального района.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы администрации Пряжинского национального муниципального района Е.Ю. Вайник.

Глава администрации                                                                         Д.А. Буевич
«СОГЛАСОВАНО»

Начальник финансового управления

    Н.В. Михайлова

Директор МКУ «Централизованная

Бухгалтерия Пряжинского района»

    Т.А. Лымар

И. о. заместителя

Главы администрации ПНМР по соц. вопросам

Е.Ю. Вайни